**V**adit parare. n. ut  
parare sit. s. ut sunt  
parande. uis negat  
hoc affirmat.

**A**bijt latendo. ue  
nit apparēdo. s. ma  
net regēdo. ut pfi  
ciam bñ uuedo. r  
sic paratur locus.

**E**t q. h. dicitur e. sedm  
q. dā q. sciebāt. r. si  
liu. r. patre. Thomas  
u. r. sine scire. se pu  
tare. cōuict. p. h. q.  
ipm nouit. r. uiam  
scire. r. patre. de iust  
sciētib. subditur. a  
modo cognoscat  
eū p. me cognitiu.

**U**idistal eū p. me  
cor. dū me p. o. a. si  
m. lē. euu. d. i. s. f. e  
tant alij de q. b. e. phi  
lipp. ne sciret. q. r.  
si sciret illū patre  
istū filiū. n. putabāt  
filiū etoto simalē  
s. patre meliorem  
ita nec patim n. fi  
liū sciebāt. q. a. i. o. di

<sup>hoc. f.</sup>  
uob quia uado uob

parare locū. Et si a

biero r. parauero

uob locū tē uenuo

et accipiā uos ad

me ipm. r. ubi sum

ego. et uos scitis. et

quo ego uado scitis

et uiam scitis. **V**icit

ei thomas. dñe uel

cim? quo uadis. Et

quom? possumus

uā scire. **D**icit ei

ihc. **E**go sū uia et

uita et uita. **N**emo

uenit ad patrem

nisi p. me. **S**i cogno

uissit me et patre

meū utiq; cogno

**S**i quo. Confirmat  
ēē q. si nō cēnt. di

uisset i. b. r. parabo.

.i. p. destinabo. s. q.

ia ibi sit nō ē op.

aliq. patre. q. u. nō u.

te in opatione. addit.

r. si abiero. r. p. abiet

s. nō relinquet pa

rat. q. subitit se et

lacet. ut sit fidel. q.

n. ē de uita. r. tū

ē mīcū fidei. q. hac

uinit it. mūdāt

ei cor dū p. egnat. r.

me ad desiderat. q.

nō u. habet. r. h. est

iparatio mansiois

q. sic parat nos sibi

r. se nob. ut mane

at in nob. uol. i. o.

**N**o. fidel que n. uider. edic. Hā si  
uide n. ē fidel. edem colligit. p. mu  
u. eum. reddat. Car. s. dñs. r. par  
locū. Car. ne uideat. lacerat. u. edar  
Te. r. loē parat. si ex fide uuat. ē  
dū desiderat. ut desiderat. hāc. Be  
fiderū dilectōnis. pparatō. man  
sionis.

uiscat. r.  
cognoscat  
dñs. cū.  
hupul. Dñ  
nob. parat  
quom? possumus  
uā scire  
Dicit ei  
ihc. Ego sū uia et  
uita et uita  
Nemo  
uenit ad patrem  
nisi p. me  
Si cogno  
uissit me et patre  
meū utiq; cogno

patre q. n. d. q. d. a  
 cognouerit q. ar.  
 gur dicei. Si cogno  
 uissent. m. r. p.  
 q. r. q. tur. dix. eos  
 scire q. n. n. t. e.  
 thomas dic. eos u  
 trq. nescire nesciet  
 eos scire. h. xpc. conu.  
 at eos scire. q. si  
 eu sciebant. n. p. e.  
 ua. ua. scieb. n. si  
 ipm scieb. n. p. e.  
 uita. r. uita. r. scie  
 bant. uita. r. uita. r. ad  
 uadit. spe. g. p. se. uia.  
 ad se. uita. r. ad. pa.  
 tre. unu. e. uadit. Nos.  
 p. quib. dic. nemo.  
 uenit. ad. patrem.  
 n. p. m. p. ipm. ad. ipm.  
 r. ad. patrem. uadit. m.  
 cu. xpc. sit. fidel.  
 r. ho. sedm. hoie. ue.  
 nit. ad. hoies. r. sedm.  
 Non. qn. hoie. glificati.  
 re. alius. sit. dicit. ad.  
 se. dm. q. e. filius. al.  
 patre. una. uita. us.  
 pater. uita. sic. r. su.  
 in. h. quia. om. glo.  
 rificatione. ue. nio. simi.  
 mit. ad. ipa. una. ue.  
 us. r. uita. r. uita. r. ta.  
 sic. e. eqt. sibi. q. m.  
 r. ua. po. alt. alteri.  
 uerit. r. n. ip. qd. ut.  
 tn. sit. exalt. aut. illi.  
 ot. alt. exalte. ro.

**uissent. r. amodo**  
**cognoscat se et ui**  
**distis eu. dic ei phi**  
**lypus. Dne ostende**

er philipp. ostē  
 de nob patre. In q  
 sufficiencia. r. nō  
 ite. n. increpat  
 nec filiu scire.  
 Non intelligit.  
 quam simillimū infibū. h. monen.  
 uti oio similem patri.  
 ut tale etiam patre intelligit. mo dissimile.  
 s. q. a. r. co sufficiencia erit nob.  
 s. q. uasi qui manu est.  
 Tanto tempore  
 uobiscū sum et nō cog  
 nouistis me. Philipe  
 qui uidet me uidet et  
 patre. Q. modo tu di  
 cis ostende nob patre.  
 Non credis quia ego in  
 patre et pat in me est.  
 Verba que ego loquor  
 uob a me ipō nō loqr.  
 Pater aut in me manet  
 ipē facit opa. Non cre

Alud d. p. e. ubi d. r. alud  
 ho. s. uerbu. caro. fco. r. ho.  
 r. itaq. aka. ubi. alia. hoie.  
 i. p. qm. utiq. xpc. una. p.

Cur g. inseparabiles separa  
 tim ul nosse.  
 s. l. cu. facit. ime. n. credm. q. e. r.  
 hostē d. n. sol. philipp. argues.

Cur g. inseparabiles separa  
 tim ul nosse.  
 Cur que sūt ūba illa q. sūt bonū op. cu. ali  
 ipē facit opa. Non cre

cur ego si propter uos carne. <sup>ut</sup> ad qdam. <sup>ut</sup> illustret. <sup>et</sup> alia huiusmodi faciat. p' ut ad  
**parachutu dabit uob. ut mane** <sup>u. o.</sup> <sup>Non relinq. u. o.</sup>

<sup>uidetur spem inductat.</sup> <sup>Sicut. Sicut q par. Non na dabit sps</sup>  
**at uobiscu in eternum. spm ue** <sup>p' me. ut ego i no</sup>  
<sup>silio coet' e. i. cosubal. I remanet amor mundi. e. q' nq' sim uob' cu. Orpha</sup>  
**natus que mundus no potest** <sup>ni qre pupilli lati</sup>  
<sup>eamari dei. I no h' inuisibiles oculos. q'bus iuisibil' nec serendo i</sup>

<sup>accipe. q' no uidet eu neq' scit</sup>

<sup>uidetur sp' sciet.</sup>  
**cum. Vos aut cognoscat eum qa**

<sup>erit ut maneat non manebit ut sit. q'</sup>  
**apud uos manebit et inuob erit.**

<sup>prus est ee alicubi qua mane. nequis g' putet sic manere ut hospes apud</sup>  
<sup>alium inuisibil'. si me' est. no ab eis cognosci potest. non ab alijs.</sup>

<sup>Indicat se esse patre illis. p' re</sup>  
**Do uos relinq orphanos ueniam**

<sup>in rectione carne. sed i q'</sup>  
<sup>scia detent' semper.</sup> <sup>si mundus qui modo uidet ocul' carnis p'</sup>  
**ad uos. Adhuc modicu et mud** <sup>modicum no ui</sup>  
<sup>debit. quia resuscitatus se eis non ostendit. s; totu repul modicum</sup>

<sup>est. quo finito. auferetur impus. ne uideat gl'iam dei quam uide</sup>  
**iam me non uidet. Vos aut uide** <sup>bitis.</sup>

<sup>si bonis p' resurrectione ap</sup> <sup>s' p' t' uita = I sua uita eia ill' p' mittat.</sup>  
**ti me quia ego uiuo et uos uiue**

<sup>et quamox futura est eius resurrectio. ad illos utitur futuro quoy</sup>

<sup>quado uidet.</sup> <sup>quod modo creditis.</sup> <sup>est infine futura</sup>  
**ti. In illo die uos cognoscat q'** <sup>resurrectio.</sup>

<sup>ut radiat in sole unu cu ipso. ut palmates in uita. Hoc et modo e i</sup>

**ego in patre meo et uos in me** <sup>cognoscat q' damo</sup>

<sup>ut an apli. si d' d' i uob. s' no solu uiuent uol apli. r' do p' fidem. s; tuc</sup>

**et ego in uob. Qui h' mandata** <sup>cognoscentur p' spe</sup>

<sup>cognoscentur. s; q' q' h' m. I hec eni ope ostent' dilectio. clem. quado hec</sup>

**mea et seruat ea ille est qui dili** <sup>ctione p' fici</sup>

<sup>in memoria. et suat uita. et h' faciendo. suat plene. etur que modo</sup>

<sup>scil' fructus</sup> <sup>rando q' i inchoatur.</sup>  
**git me. Qui aut diligit me dili**

<sup>spat' i fili' inseparabit diligit. I adh' diligit ut manifeste</sup>  
**gitur a patre meo. et ego diliga**

h' in sermone  
 seruat i morte  
 h' audiendo seruat faciendo

part. q'p  
 defot. apli  
 p' me. q'p  
 nel. p' cu.  
 no de facu  
 uob' ad q.  
 n' p' facu  
 det. i. d. d. d.  
 q' p' im  
 se loque  
 uob' am  
 i loque  
 q' go facu  
 una hoc q  
 facit uob'  
 i in iudic  
 se ut ad  
 i d' h' d' i  
 m' uen  
 mund' n'  
 sine no  
 penam  
 r' uob' i  
 me' uob' i  
 uob' i  
 no. s; i  
 i m' p' s'  
 i q' u'  
 s' e' m' a  
 lo. o' a  
 i d' i. a  
 i. u' u' u'  
 q' sp'  
 n' n' m' i  
 q' n' i  
 i. h' a b' o' i  
 i. n' i' h' i  
 i. h' a b' o' i  
 i. n' i' h' i  
 i. h' a b' o' i  
 i. n' i' h' i

**H**ec unio erit merces fidei.

**A**udite quod mundus non videbit eum. et ipse uidebitur pro omnibus que fuerint querit iudas causa huius discretionis. et huius causa est secundum responsionem domini. et dilectio pro qua solam. et non pro alia. discernitur gens sancta a non sancta.

**S**i quis amat uel quicumque.

**V**enit deus ad hominem dum homo uenit ad deum. uenit homo. creando. obediendo. intuendo. capiendo. deus uenit subueniendo. illuminando. impleendo.

**C**arnalis facit habitare in domo. in qua pater et filius facit mansionem. unde iudabit manifestationem. de qua ille querat.

**H**oc mansionem in dilectionibus suis. in quo significat ecclesia futura spiritalis. in qua ueniunt a quibus non recedit. apud uos. in ecclesia presentis corporaliter in qua uisitat liberandos. et iudicat.

**H** locutus sum u. a. u. m. et curus autem pace relinquo uobis. et repetes de eodem. p. m. d. u. t. h. e. q. d. propheta dicit. pax super pacem. Pax est in hoc seculo. in qua manet de hoste uicini. in uice diligunt. et de oculis in uice non iudicant. pax erit in futuro. cum sine hoste regnabimus. u. a. t. ab actu non poterit differre. u. omnia apta et laus uincit. In illo autem iacob loquitur. et in utraque. pax. ipse enim est pax nostra. et cum credimus quia est

quia in te diligit. et non ad hoc potest ut erit cum. et manifestabo ei.

damus et mandata seruemus ut mereamur ei. et me ipsum. Bicit et iudas

quod post captum. non ille scariothus. Domine quid

factum est quod nobis manifesta

turus est te ipsum. et non mundo.

**R**espondit ihesus et dixit. **S**i quis diligit me sine

meum suabit. et pater meus diligit eum et ad eum

ueniam in mansionem apud eum facient.

**Q**ui non diligit me simeones meos non ser

uat. et simeone quem audistis

non est meus. s. eius qui misit me patris.

**H** locutus sum uobis apud uos manet. **P**araclitus autem spiritus sanctus quem

mittet pater in nomine meo. ille uos docebit

quia causa est dilectio quam datur in uita sermonum.

et ego ipse. et seruit uirna magno in tenui.

et hoc est quod non diligit me si nec filium in forma dei. nisi in forma serui.

et qui non est sui uobis iam auferret. ne timeatis quia paraclitus.

et corporali presentia. que si

... mundus ... non ...

<sup>si quem morabit uos</sup>  
<sup>simulabit</sup>  
 ab oculo i q inferior. Memorabit uos  
 omnia i suggeret uob omnia  
 quecuq; direro uob. Pa  
 cem relinquo uob pace  
 meam do uobis. Non  
 quomodo mundus  
 dat ego do uob. Non  
 turbetur cor uestrum  
 neq; formidet. Audis  
 tis quia ego dixi uob  
 uado et uenio ad uos.  
 Si diligere uis me gau  
 dere uis utiq; quia ua  
 do ad patre quia pat  
 maior me est. Et nuc  
 dixi uob priusq; fiat  
 ut cu factu fuerit cre  
 datis. Jam no multa  
 loquar uobcu. Venit  
 eni princeps mundi

Doceret que et cu uidebim  
 duxero. n qd cu uiderit. vñ  
 fili dicit. i hpc qd dicit meã. a  
 doceat. q qd possion i ad  
 di dicit. i docet. pñ subaudiẽdu  
 ipa tñtal dic. e. vt par i hoc  
 i docet. s; q t sclo e nra. q e  
 nital e opoz aliqua. i si no  
 det singulari i plena. i si ab il  
 sinuar; pso lo. Infinito est  
 nal. qñ nos di par sua u m  
 stitice audire chñ repugnat  
 inseparabil; qual; ipe hñ.  
 intellige debe  
 m. Cu g dicitur pat fili i spñ  
 n eos simul dicim; e n possit  
 esse simul.  
 Ego do. ut unũ cor sñi habeatis.  
 Quia ipace uos relinquo: no  
 turbetur cor urũ de eo q dixi  
 uado. qñ pastoris absentia lup  
 inuadat. q si ut hõ uado: ut  
 deus presens sum. i cito uenia ad iudicãd;  
 Gauderetis qz humane uatẽ  
 gratulandũ est. q leuat ad dex  
 terã patris. In quo sibi idem spe  
 rant ceteri.  
 Si credatis no qd factũ uidetis  
 qz no est laus t mĩcu fidei. imo  
 nec fidel e de eo qd uidet. s; de  
 eo qd no uidetur. s; credatis me  
 filiũ dei n nona fide quia et  
 pñ crediderant. s; qcca fide  
 i refecta. qz i modo cu h dicit  
 parua erat. i cu moreret mil  
 la. Noluit dñs hñe q pderet  
 paup uenit ne habet diabol  
 qd auferret.

Ad ad pñe ibat qui erat cõllo s;  
 hoc erat ire ad eũ qz recede a nobis  
 mutare. atq; imortale fide qd sus  
 cepit ex nobis mortale. i leuate in  
 celũ p qd fuit in tñ p nob. Hanc  
 g humane gratulandũ e; eo q sic  
 est ascripta a uõ ut imortal; gñ  
 aueret in celo. atq; ita fieret t  
 ta sublimis ut icorrupt; pul  
 uis seder ad dextera pñs;

Ab oculo i q inferior. Memorabit uos  
 omnia i suggeret uob omnia  
 quecuq; direro uob. Pa  
 cem relinquo uob pace  
 meam do uobis. Non  
 quomodo mundus  
 dat ego do uob. Non  
 turbetur cor uestrum  
 neq; formidet. Audis  
 tis quia ego dixi uob  
 uado et uenio ad uos.  
 Si diligere uis me gau  
 dere uis utiq; quia ua  
 do ad patre quia pat  
 maior me est. Et nuc  
 dixi uob priusq; fiat  
 ut cu factu fuerit cre  
 datis. Jam no multa  
 loquar uobcu. Venit  
 eni princeps mundi

Ab oculo i q inferior. Memorabit uos  
 omnia i suggeret uob omnia  
 quecuq; direro uob. Pa  
 cem relinquo uob pace  
 meam do uobis. Non  
 quomodo mundus  
 dat ego do uob. Non  
 turbetur cor uestrum  
 neq; formidet. Audis  
 tis quia ego dixi uob  
 uado et uenio ad uos.  
 Si diligere uis me gau  
 dere uis utiq; quia ua  
 do ad patre quia pat  
 maior me est. Et nuc  
 dixi uob priusq; fiat  
 ut cu factu fuerit cre  
 datis. Jam no multa  
 loquar uobcu. Venit  
 eni princeps mundi

**S**; surgite eam? ut cog-  
noscat mundus.

**E**go sū. u. quia ē. i. alia i  
amantudine conūsa.

**E**t me pcedere ad passionē  
debeat scq. q. ego sū. u. ca-  
pud ur̄m eiusdē nature  
nobiscum. ut ī me possit  
fructificare humana na-  
tura.

**E**go etiā agrola cū patre  
quia mūdator palmētū  
qd' ē agricolē. nō utis of-  
ficium. qui - i palmētis

oparios facit. licet non  
de suo. nec p̄ ipsos s; per  
se ip̄m.

**M**ūdi atq; nō mūdādy  
ut fructum p̄ ferat.

**N**ō atq; aqua baptismi  
q; ip̄a sine ūbo. ē solū  
aqua. per uerbum est  
sacramentum.

**Q** se fructū a se ferre ex-  
istimat. nō ē inuicē. vñ  
cū repeticiōe r̄ superiorū  
explanatione. supponit  
ego sū. u.

**S**it si scdm̄ hōiē x; i  
uitul. r̄ hāc gr̄ā pal-  
mitib; n̄ dare n̄ - i  
deus esset.

**S**ic manet. uō q̄c; q;  
n̄ solū uos manet in  
me. cōdō. obediedo.

**P**seuerādo. nego iō  
illuminādo. subue-  
mēdo. pseuerātiā  
dandō;

Nullū oīo peccatū.  
hui' et in me nō habet

se p̄tinet suum.  
quicquā. S; ut cognos-

cat mundus q; diligo pa-

trē. et sicut mandatu

dedit in pat̄ sic facio.

**S**urgite eam. hinc. Ego

sum uital uera. r̄ pat̄ me